
Servisní smlouva č. TO-504/2016-2018 

 

uzavřená podle § 1746 odst.2) zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 
mezi 

 

Článek 1 - Smluvní strany 

 

Objednatel:   Fakultní nemocnice Hradec Králové 

se sídlem:   Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové - Nový Hradec Králové  

zastoupená:   prof. MUDr. Vladimírem Paličkou, CSc., dr. h. c., ředitelem 

IČ:    00179906 

DIČ:    CZ00179906  

bankovní spojení:  Česká spořitelna, a. s., Praha  
číslo účtu:   2651552/0800 

(dále jen „objednatel“) 
 

a 

 

Poskytovatel:  MZ Liberec, a.s.  

se sídlem:   U Nisy 362/6, 460 01 Liberec 3 

zastoupená:  

IČ:     47306581 

bankovní spojení:   ČSOB, a.s. 
číslo účtu:  117495713/0300 

zapsaný v OR/ŽR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1538 

(dále jen „poskytovatel“) 
 

Objednatel a poskytovatel uzavírají tuto smlouvu na provádění pravidelných ročních kontrol a 
servisu, kompresorových stanic MILS kompakt, jednotek pro úpravu vzduchu MILS, zdrojových 
jednotek plynů, kontrolní měření s vyšší vypovídací schopností kvality medicinálního vzduchu dle 
LEK-15 a zajištění pohotovostní služby pro havarijní stavy v roce 2016, 2017, 2018 ve Fakultní 
nemocnici Hradec Králové v souladu se zadávací dokumentací objednatele ze dne 21.6.2016 (dále 
jen „servis“), a to na základě výsledku veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Nabídka – 

Provádění pravidelných ročních kontrol a servisu kompresorových stanic, zdrojů plynů a 
souvisejících technických zařízení v roce 2016, 2017, 2018 ve Fakultní nemocnici Hradec 

Králové “, zadané dle interní směrnice č.2 o zadávání veřejných zakázek v souladu s ustanovením § 
18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, pod evidenčním číslem 
P16V00112246 a nabídkou poskytovatele ze dne 1.7.2016.  

 
Článek 2 - Předmět smlouvy a místo plnění 

 

Poskytovatel se zavazuje podle této smlouvy provést pro objednatele řádně, včas a kvalitně dílo, 
spočívající v provádění pravidelných ročních servisů a kontrol, kompresorových stanic MILS 

kompakt, jednotek pro úpravy vzduchu medicinálního vzduchu MILS, kontroly zdrojových stanic 
plynů QSLM a Delta P, umístěných v areálu Fakultní nemocnice Hradec Králové, měření kvality 
vzduchu dle LEK 15 s vyšší vypovídací schopností, zajištění pohotovostní služby na zařízeních 

medicinálních plynů (strojního vybavení, potrubních rozvodů, redukčních stanic, ventilových skříní, 



 

2 

 

 

klinických signalizací, zakončovacích prvků rozvodů, atd.). Přehled zařízení je součástí této smlouvy 

jako její příloha. 

 

Dílo obsahuje tyto služby: 
1. provádění pravidelných ročních kontrol a servisních úkonů v kompresorových stanicích 

MILS kompakt dle soupisu pro rok 2016 -2017- 2018 (0,8 MPa), 

2. provádění pravidelných ročních kontrol a servisních úkonů v kompresorových stanicích 
tlakového vzduchu na suškách vzduchu MILS dle soupisu pro rok 2016 -2017- 2018 (0,4 

MPa), 

3. provádění pravidelných ročních kontrol a servisních úkonů ve zdrojových stanicích plynů 
dle soupisu pro rok 2016 -2017- 2018, 

4. měření kvality vzduchu s vyšší vypovídací schopností dle LEK 15 dle soupisu pro období 
2016 -2017- 2018 (roční interval), 

5. opravy mimo roční kontroly a servis dle požadavků objednatele, pohotovostní služba 
s nástupem do 24 hodin od nahlášení poruchy. 

 

Touto smlouvou se tak poskytovatel zavazuje provádět na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele 
servis vymezený v této smlouvě a objednatel se zavazuje servis přebírat a zaplatit poskytovateli 
sjednanou cenu. 

Prováděný servis musí být bez vad faktických i právních. 

Místo plnění: Fakultní nemocnice Hradec Králové 

 

Článek 3 - Čas plnění a doba trvání smlouvy 

 

Poskytovatel se zavazuje zahájit poskytování předmětu plnění dle této smlouvy od 1.10.2016 a 

provádět jej pravidelně v časových intervalech v souladu s čl. 2 této smlouvy.  
 

Poskytovatel se zavazuje nastoupit na opravu zařízení při poruše na výzvu objednatele do 24 hodin 

od této výzvy.  

 

Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31.12.2018. 

 

Změna lhůt pro plnění dle této smlouvy může být provedena pouze písemně a po dohodě obou 
smluvních stran. 
 

Článek 4 - Cena díla a platební podmínky 

Smluvní cena dle této smlouvy bez DPH je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná 
v rámci realizace veřejné zakázky v rozsahu nabídky poskytovatele ze dne 21.6.2016.  

Smluvní cena předmětu díla dle této smlouvy činí:  
 

 265 218,-Kč bez DPH za kalendářní rok 2016  
 380 672,-Kč bez DPH za kalendářní rok 2017  
 635 490,-Kč bez DPH za kalendářní rok 2018 

Fakturovanou smluvní cenou včetně DPH v každém kalendářním roce bude cena bez DPH zvýšená o 
aktuálně platné sazby DPH. 



 

3 

 

 

Specifikace ceny (rozpočet) je uvedena v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy.  

Cena za servis zahrnuje veškeré náklady na provedení periodických a preventivních servisních 
kontrol za kalendářní rok, tzn. práce potřebné k provedení periodické servisní kontroly a servisu 

v plném rozsahu (např. náklady na dopravu, mzdové náklady, atd.), spotřební materiál, rizika, zisk a 
finanční vlivy (inflační, kursový) po celou dobu platnosti servisní smlouvy v souladu s podmínkami 
uvedenými v této smlouvě a v zadávací dokumentaci ze dne 21.6.2016  Dále zahrnuje likvidaci obalů 
a odpadu. 

 

V ceně nejsou zahrnuty náklady na práce a materiál potřebný k opravám poruch, které budou 
prováděny na výzvu objednatele. Práce budou účtovány v hodinové sazbě ve výši max. 580,--Kč bez 

DPH, dopravné v sazbě max. za km 15,-Kč.  Provedené práce a použitý materiál na tyto opravy 
budou fakturovány samostatně a vždy na základě vzájemně odsouhlasené cenové nabídky, 
předložené poskytovatelem po identifikaci rozsahu opravy.  

 

Objednatel si vyhrazuje právo změny rozsahu předmětu plnění (změna počtu a typů zařízení) o max. 

5% původně poptávaného rozsahu. Případné změny počtu zařízení a s tím související změny smluvní 
ceny, budou řešeny písemným dodatkem ke smlouvě, a to po vzájemné dohodě smluvních stran.  

 

Jestliže bez zavinění poskytovatele dojde v průběhu provádění díla k nutnosti provést dílo odchylně 
od zadání a tím i k možnému zvýšení nákladů a zvýšení smluvní ceny, mohou být poskytovatelem 

tyto práce provedeny jen s písemným souhlasem objednatele a na základě dodatku smlouvy. 
 

Jestliže poskytovatel provede práce a jiná plnění nad rámec stanovený touto smlouvou, jdou takto 
vykonané práce plně k tíži poskytovatele a ze strany objednatele budou takto vykázané práce 
považovány za neoprávněné.  
 

Výjimkou jsou pouze práce bezprostředně nutné k tomu, aby nedošlo ke vzniku škody na 
prováděném díle, a to po předchozím odsouhlasení objednatelem. Poskytovatel však musí prokázat, 
že hrozící škoda nevznikla v důsledku vadného provádění díla, ale pouze v důsledku skutečností 
a událostí, které nemohl při vynaložení veškeré odbornosti předpokládat. 
 

Cena díla bude hrazena na základě poskytovatelem vystavené faktury – daňového dokladu. 
 

Samostatně bude fakturována paušální částka za provádění servisu, samostatně bude hrazena 

fakturovaná částka za spotřebované náhradní díly. Cena servisu musí být na daňovém dokladu - 

faktuře uvedena v české měně a musí být rozepsána dle jednotlivých položek předmětu plnění. 
 

Periodické kontroly, pravidelný servis -  poskytovatel je oprávněn vystavit daňový doklad – fakturu 

na základě písemného převzetí dílčího plnění díla objednatelem od poskytovatele.  

 

Splatnost daňových dokladů - faktur je 30 dní ode dne jejího prokazatelného doručení objednateli. 
 

Úhrada oprav poruch mimo periodické kontroly a preventivní servis bude prováděna na základě 
poskytovatelem vystavené faktury, jejíž přílohou bude objednatelem potvrzený zápis o provedení 
díla – předávací protokol provedeného díla nebo protokol o provedených měřeních a kontrolách, 

písemný souhlas objednatele s provedením opravy. 
 



 

4 

 

 

V případě, že smluvní plnění za fakturované období nebude poskytovatelem provedeno řádně, včas a 
kvalitně, počíná lhůta splatnosti daňových dokladů - faktur běžet ode dne protokolárního předání 
dílčího plnění díla bez vad a nedodělků, dojde-li k předání příslušného dílčího plnění až po uplynutí 
měsíce, ve kterém mělo být dílčí plnění předáno.  
 

Daňový doklad - faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, v platném znění, a dalšími platnými daňovými a účetními předpisy, včetně 
ustanovení § 435 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění. Na faktuře 
musí být mimo jiné uvedena odvolávka na tuto servisní smlouvu, název veřejné zakázky a evidenční 
číslo veřejné zakázky, prohlášení poskytovatele, že ke dni vystavení faktury není veden v registru 

nespolehlivých plátců daně z přidané hodnoty, soupis příloh, razítko a podpis osoby oprávněné 
k vystavení daňového dokladu.  
 

Z daňového dokladu – faktury musí být mimo jiné zřejmý základ daně pro sníženou sazbu DPH a 
základ daně pro základní sazbu DPH ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 
Lhůta splatnosti faktury za servis začíná běžet ode dne jejího řádného doručení objednateli. Za 

uhrazení faktury se považuje den, kdy byla předmětná částka odepsána z účtu objednatele. 
 

V případě, že faktura nebude obsahovat výše uvedené náležitosti, je objednatel oprávněn fakturu 
vrátit v průběhu běhu lhůty splatnosti způsobem, který prokazuje, že do tohoto data poskytovatel 

vrácenou fakturu od objednatele převzal. V takovém případě je poskytovatel povinen vystavit 
fakturu novou. Nová faktura musí být znovu zaslána objednateli. Lhůta splatnosti, co do počtu dní 
nikoli kratší než lhůta původní, začíná běžet ode dne doručení opravené či nově vystavené faktury 
objednateli. Jestliže bez zavinění poskytovatele dojde v průběhu provádění servisních prací 
k nutnosti jejich provedení odchylně od zadání, a tím i k možnému zvýšení nákladů a zvýšení 
smluvní ceny, mohou být poskytovatelem tyto práce provedeny jen s písemným souhlasem 
objednatele, na základě písemného dodatku smlouvy a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, v platném znění. 
Veškeré platby mezi smluvními stranami se uskutečňují prostřednictvím bankovního spojení 
uvedeného v záhlaví této smlouvy. Poskytovatel prohlašuje, že uvedené číslo jeho bankovního účtu 
splňuje požadavky dle ustanovení § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném 
znění, a jedná se o zveřejněné číslo účtu registrovaného plátce daně z přidané hodnoty. 
Poskytovatel prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy není veden v registru nespolehlivých plátců 
daně z přidané hodnoty a ani mu nejsou známy žádné skutečnosti, na základě kterých by s ním 
správce daně mohl zahájit řízení o prohlášení za nespolehlivého plátce daně dle ustanovení § 106a 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.  
Objednatel je oprávněn, v případě, že poskytovatel je v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění 
veden v registru nespolehlivých plátců daně z přidané hodnoty, uhradit částku odpovídající výši daně 
z přidané hodnoty na účet správce daně za prodávajícího. Uhrazení částky odpovídající výši daně 
z přidané hodnoty na účet správce daně za prodávajícího bude považováno v tomto rozsahu za 

splnění závazku příjemce uhradit sjednanou cenu prodávajícímu. 
 

Článek 5 – Práva a povinnosti smluvních stran 

 

Pro realizaci díla jsou směrodatné protokoly o periodické kontrole a preventivním servisu a servisní 
listy při odstranění poruch, které bude dodavatel vždy po ukončení práce na zařízeních předávat 



 

5 

 

 

jeden výtisk na technický odbor (oddělení medicinálních plynů), druhý bude součástí faktury za 
provedené dílo. 

 

Objednatel je oprávněn dílo v průběhu jeho provádění kontrolovat sám nebo prostřednictvím 
pověřených osob. Těmto osobám přísluší kdykoli právo vstupu do prostor, kde je dílo realizováno, 
s možností prověřit, zda práce na díle jsou prováděny v souladu se zadáním, smlouvou a technickými 
normami. 

 

Poskytovatel odpovídá v průběhu provádění díla za pořádek a čistotu prostoru realizace díla a je 
povinen na své náklady odstranit odpady a nečistoty vzniklé prováděním díla.  
 

Poskytovatel je povinen zabezpečit:  
a) provedení díla tak, aby odpovídalo platným požárním předpisům,  
b) okamžitý odvoz veškerého demontovaného materiálu,  
c) projednávání časového harmonogramu průběhu prací s objednatelem,  

d) respektování požadavků zdravotnických provozů, aby činnost v objektech byla co nejméně 
omezena, 

e) dodání veškerých atestů na výrobky, prohlášení o shodě apod., potřebných pro převzetí díla, 
f) uvedení okolí a prostředí v okolí realizace díla, narušeného prováděnými pracemi, do 

původního stavu. 
 

Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně znemožní 
plnění jejich povinností podle smlouvy, jsou smluvní strany povinny se o tom písemně bez 
zbytečného prodlení informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Informaci o tom, že 
skutečnost odpadla si rovněž smluvní strany předají písemně. Nesplnění této povinnosti zakládá 
nárok na náhradu škody pro stranu, která se porušení smlouvy v tomto bodě nedopustila.  
 

Článek 6 - Splnění díla 

 

Nebezpečí škody na díle nese během realizace poskytovatel, ledaže prokáže zavinění ze strany 
objednatele. 

 

Převzetí díla, resp. jeho dílčích plnění ve výše uvedených lhůtách je ukončeno prokazatelným 
předáním zápisu o provedení prací pověřenému pracovníkovi technického odboru.  
 

Závazek poskytovatele provést dílo bude splněn písemným předáním řádně a včas provedeného díla 
objednateli a podpisem zápisu o předání a převzetí díla pověřenými zástupci smluvních stran. Bude-

li dílo vykazovat při předání vady či nedodělky, budou tyto v zápisu o předání specifikovány a bude 
zde uvedena lhůta k jejich odstranění. V tomto případě se dílo považuje za dokončené okamžikem 
podpisu zápisu o předání a převzetí díla po odstranění vad a nedodělků pověřenými zástupci 
smluvních stran. 
 

Článek 7 – Smluvní sankce 

 

V případě, že se poskytovatel dostane do prodlení s dokončením díla, či pokud se poskytovatel 

dostane do prodlení s odstraněním reklamovaných vad či nedodělků, zaplatí objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,025 % z ceny díla za každý i započatý den prodlení. 
 



 

6 

 

 

V případě opožděného nástupu na opravu na výzvu objednatele a u všech ostatních činností a oprav, 

bude vůči poskytovateli uplatňována smluvní pokuta ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý den 
prodlení. 
 

V případě, že se objednatel dostane do prodlení se zaplacením faktury poskytovateli, může mu 
poskytovatel vyúčtovat úrok z prodlení ve výši 0,025 % z dlužné částky za každý i započatý den 
prodlení.  
 

Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo smluvní strany na náhradu škody vzniklé porušením 
smluvní povinnosti, které se smluvní pokuta týká. 
 

Článek 8 - Záruka za dílo 

 

Poskytovatel se zavazuje, že dílo bude mít vlastnosti stanovené zadáním objednatele, obsahem 
nabídky poskytovatele, touto smlouvou a technickými normami vztahujícími se na dílo, a to po celou 

dobu poskytnuté záruky od jeho předání objednateli. 
 

Záruční doba počíná běžet od předání díla, prostého vad a nedodělků a činí 24 měsíců. 

 

Objednatel má vůči poskytovateli tato práva z odpovědnosti za vady: 
a) právo na bezplatné odstranění reklamovaných vad, 
b) právo na zaplacení nákladů na odstranění vad v případě, kdy si objednatel vady či nedodělky 

opraví nebo odstraní sám nebo použije k jejich odstranění třetí osoby, 
c) právo na poskytnutí přiměřené slevy z ceny, odpovídající rozsahu reklamovaných vad či 

nedodělků, 
d) právo na odstoupení od smlouvy v případě, kdy vady či nedodělky jsou takového charakteru, 

že podstatně ztěžují či dokonce brání v užívání díla.  
 

Článek 9 - Ukončení smluvního vztahu 

 

Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. 
 

Tato smlouva může být ukončena výpovědí, a to i bez uvedení důvodu, s výpovědní lhůtou 3 měsíce 
s tím, že výpověď bez uvedení důvodu může být ze strany poskytovatele podána až po uplynutí 1 
roku od podpisu smlouvy. Výpovědní lhůta počíná běžet od prvního dne následujícího měsíce po 
doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.  
 

Objednatel může dále od smlouvy odstoupit zejména v případě, že poskytovatel je v prodlení 
s dokončením díla po dobu delší než tři kalendářní měsíce, dále provádí-li dílo v rozporu se zadáním 
popř. předmětem smlouvy nebo v kvalitě nesplňující obecné technické požadavky, a to i přes 
písemné upozornění objednatele, anebo když vady či nedodělky jsou takového charakteru, že 
podstatně ztěžují či dokonce brání v užívání díla. 
 

Jestliže je smlouva ukončena dohodou či odstoupením před dokončením díla, smluvní strany 
protokolárně provedou inventarizaci veškerých plnění, prací a dodávek provedených k datu, kdy 

smlouva byla ukončena. Závěrem této inventarizace smluvní strany odsouhlasí finanční hodnotu 
doposud provedeného plnění.  
 



 

7 

 

 

Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně, jinak je neplatné. Odstoupení od smlouvy 
musí být doručeno druhé smluvní straně. Smluvní strany dohodly, že odstoupení od smlouvy je 
účinné po uplynutí tří dnů ode dne doručení písemného oznámení o něm druhé straně. 

 

Článek 10 – Závěrečná ujednání 
 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
v souladu se zadávací dokumentací objednatele ze dne 21.6.2016, účinnosti dne 1.10.2016. 
 

Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran. 
 

Za objednatele je ve věcech plnění ze smlouvy oprávněn jednat vedoucí technického odboru Ing. 
 

Ve věcech technických je oprávněn jednat vedoucí oddělení medicinálních plynů pan 

 

Za poskytovatele je oprávněn jednat 

 

V případě sporu rozhodne na návrh některé ze smluvních stran místně příslušný soud v České 
republice.  

 

Poskytovatel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle ustanovení § 1765 odst. 2 zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění.  
 

Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá smluvní strana 
obdrží po jednom vyhotovení. 
 

Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a že tuto smlouvu uzavřely na základě 
své svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy. 
 

Příloha č.1 - Technické parametry a cenová nabídka 

 

 

 

 

Za objednatele:        Za poskytovatele:  

 

 

 

 

 

……………………………………………… …………………………………………… 

Fakultní nemocnice Hradec Králové   MZ Liberec, a.s. 

prof. MUDr. Vladimír Palička, CSc., dr. h. c. 

ředitel       ředitel ZPL mediplyny, oprávněn plnou mocí 

V Hradci Králové dne 22. 9. 2016          V Liberci dne 6. 9. 2016




